
令和４年７月２０日 

世田谷区地域保健福祉審議会委員 各位 

 

世田谷区高齢福祉部介護予防・地域支援課長 

望月 美貴 

 

「世田谷 認知症とともに生きる みんなでアクションガイド」の発行について 

 

区では、令和２年１０月に世田谷区認知症とともに生きる希望条例（以下「条例」という。）

を施行し、条例第１６条第１項の規定に基づき、令和３年３月に「世田谷区認知症とともに

生きる希望計画（以下「計画」という。）」を策定いたしました。 

この計画に基づく「情報発信・共有プロジェクト」の取組みとして、これまで実施してき

た認知症サポーター養成講座を条例の理念を踏まえた内容に刷新した、区独自の新たなテキ

スト「世田谷 認知症とともに生きる みんなでアクションガイド（世田谷版認知症サポータ

ー養成講座用テキスト）」を発行し、区および世田谷区認知症在宅生活サポートセンターホー

ムページに下記のとおり掲載しておりますので、ご高覧くださいますようお願いいたします。 

現在、本テキストを活用し、計画に掲げる認知症観の転換や本人発信、地域づくり等を推

進する「アクション講座（世田谷版認知症サポーター養成講座）」を、各地区のあんしんすこ

やかセンター等を中心に展開しておりますので、本条例及び計画の趣旨につきまして何卒ご

理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 世田谷版認知症サポーター養成講座用テキスト 

「世田谷 認知症とともに生きる みんなでアクションガイド」 

        

 ２ ホームページ掲載先 

・区ホームページ掲載先 

ホーム>目次から探す>福祉・健康>認知症支援 

>認知症に関する相談・支援>相談窓口・講座・家族会 

>アクション講座（世田谷版認知症サポーター養成講座） 

 

   ・世田谷区認知症在宅生活サポートセンターホームページ掲載先 

    ホーム＞目次＞世田谷区の認知症に関わる取組み（事業一覧） 

＞アクション講座（世田谷版認知症サポーター養成講座） 

＞「世田谷 認知症とともに生きる みんなでアクションガイド」 

 

 

【本件担当】 

世田谷区高齢福祉部介護予防・地域支援課 

認知症在宅生活サポート担当係長 北畠 

電話 ５４３２－２９５４ 

区ホームページ 

認知症在宅生活サポート

センターホームページ 


